«BYKTbBLI» KAP KBITHICA
AIMUHUCTPALIUA

AIMUHUCTPALIUA TOPOJCKOI'O
OKPYT A «BYKTBLI»

[NPOEKT « » oxts6ps 2020 rona

ITocTanoBjaenue Ne 10/

O BHeceHHMHM M3MEHEHMII B IOCTAHOBJICHHE
aAMMHHUCTPALUH ropoaAcKoro oKpyra
«BykTb» oT 14 okTs0psa 2016 roma Ne
10/560 «O06 yTBepKaeHMH MYHUIIUNIATbHOM
NPOrpamMMsbl rOpoOACKOro oKpyra
«BykTbL1» «PazBUTHE KYJBTYPbD»

B coorBerctBuu ¢ bromketHsiM konekcoM Poccuiickoit denepanuu, MOCTaHOBICHUEM
aJMMHUCTpalMu ropojckoro okpyra «Bykteum» ot 03 oktsa6ps 2016 roma Ne 10/509 «O6
yrBepkaeHun [lopsiaka TpUHATHA pelleHuid o pa3paboTke MYHHIMIIAIBHBIX POrpamMM
ropoJiIckoro okpyra «BykTeum», ux GopMHupoBaHHMs U peaqu3aluuy) aJIMUHUCTpALUs
TOPOJICKOTO OKpyra «ByKTbLID» IOCTaHOBIISIET:

1. BHecTn B IOCTaHOBIJIEHME aJAMHHHUCTPALMH TOPOJACKOro okpyra «Bykrtemm» ot 14
okta0ps 2016 roma Ne 10/560 «O6 yTBep>KACHUU MYHUIUMAIBHON MPOrpaMMbl TOPOACKOTO
okpyra «ByxkTeum «Pa3ButHe KyJbTypbD» U3MEHEHHSI COTVIACHO MPUIIOKEHUIO.

2. Hacrosiee nocTaHOBICHHUE OAJESKUT OMYOIMKOBAaHHIO (0OHAPOOBAHMIO).

3. KoHTpoib 32 HCIIOTHEHNEM HACTOSIIIErO MOCTAHOBICHHSI OCTABJISIO 32 COOOM.

['maBa MyHHMIIMTIaTBHOTO 0Opa30BaHUS
TOPOJICKOTO OKpyTa «ByKTBI» - pyKOBOIUTEIND
aIMUHUCTPALIMU TOPOJCKOro OKpyra «ByKTbuD» I'.P. Unpucosa



COT'JIACOBAHO

3aMecTUTeNb PYKOBOJUTEIS
aMMHUCTPALMH FOPOJICKOT0 OKpyra «ByKThelm»

3aMeCTUTENb PYKOBOAUTEIS

aJMMHUCTPALIMKA FOPOJICKOTO OKpyra «ByKThI» -
HavaabHUK POWHAHCOBOTO YHOpaBJICHUA aIMUHUCTpallun
TOpPOJICKOTO OKpyra «ByKTbL»

W.o. 3aBenytomiero (puHaHCOBBIM OTIIEIOM aJMUHHUCTPALIAN
TOPOJICKOTO OKpyTa «ByKThI» - TTIaBHOTO OyXranrepa

HauanpHuk oTmena mpaBoBOTO oOecrieueHus
aJIMUHHUCTPAIIMH TOPOJICKOTO OKpyra «ByKTBII»

3aBeayIONINI OTAEIOM 0 Pa3BUTHIO SKOHOMHUKHU
AIMUHUCTPAIH TOPOJICKOTO OKpyTa « ByKTHII»

3aBeyIOIIMI OTAEIIOM KYJIbTYPbl U HALIMOHAJIBHOW MOJIMTHKH

AIMUHUCTpAHU I'OPOJACKOro OKpyra ((ByKTBIJ'I))

Ucn. JI.P. CaBocTrnHa

I1.A. ABurreiin

B.A. baGuna

B.B. 3yeBa

N.I'. Poononosa

N.I". Poro3una

T.B. TperbsikoBa



[MTPUJIOXXEHUE
K TIOCTaHOBJICHUIO aIMHUHUCTPALIUH
rOpOJCKOro oKkpyra «ByKTbLt
oT « » okTsa0pss 2020 roga Ne 10/

HN3menenus,
BHOCHMBbIE B MIOCTAHOBJIEHUE A[IMUHUCTPAIUA TOPOACKOr0 OKpyra « BykTbLim»

ot 14 okTs0ps 2016 roga Ne 10/560 «O06 yrBepxkIeHUM MYHMUIMIAJIbHON MPOrpaMMbl TOPOACKOro OKpyra «BykTbLD)

«Pa3BuTHe KYJIbTYpPBI»

B nocranoBieHn# agMUHUCTPALIMU TOPOACKOro okpyra « Bykrbum ot 14 okxtsa6ps 2016
roga Ne 10/560 «O0 yTBepkKIeHUN MYHHULMIIATBHOM POrpaMMbl TOPOJICKOT0 OKpyra «ByKTbu» «Pa3BuTue KyabTypbD»:
B MYHHUIUNAJBHOM ©porpamMme TropoJckoro oxkpyra  «Bykrteum» «Pa3BuTue  KyJabTypbl», YTBEP)KIEHHOW MOCTAaHOBJIEHUEM

(mpunoxeHue)

(manee — MyHUIIMTIIAJIbHAS [IPOTPAMMA):
1) crpoky «O0beMbl PMHAHCUPOBAHUS MyHULIMIATILHONW MPOrpaMMbl» TaOIuLbl Ne 1 U35105%KuTh B CIeIyOLICH pelakiuu:

«

OO0beMbl
(buHaHCUpPOBaHUS
MYHHLMIIATBHON
MpOrpaMMBbI

OO6uwmii 06beM pUHAHCUPOBAHUS MYHUIIUNATLHOM TiporpaMMmel B 2017-2022 rogax cocraBut 452 578 856,04
pyOiieii, B TOM ducIe:
3a CYeT CPe/CTB OIO/KeTa MyHHIMIIAIBHOTO 00pa3oBaHMs ropoJickoro okpyra «Bykreun (manee — MO 'O
«ByxkTbum) 265 265 477,87 pyonei;
3a CUeT Cpe/CTB pecmyOaukaHckoro O0romkera Pecyonuku Komu — 143 283 237,98 pyOueii;
3a cueT cpeacTs deaepanpHoro o0romkeTa Poccuiickoit @enepanuu — 44 030 140,19 pybineit, B Tom unce:
10 TOaM peaIu3aluu:
2017 rog — 53 021 582,28 pyoOuieii, B TOM YHCIIE:
3a cuet cpeacts Orokera MO 'O «BykTbiny - 43 224 728,28 py6uiei;
3a CUeT CPE/CTB pecmyonnkanckoro 0romkera Pecyommnku Komu — 9 133 674,00 py6ineii;
3a cuet cpeacts penepanpHoro Oromxera Poccuiickoii @eneparuun — 663 180,00 pyonei;
2018 rog —64 344 989,33 pyOeii, B TOM yucIe:
3a cuet cpeacts Orokera MO 'O «BykTbin» - 46 335 521,33 py6uiei;
3a CUeT CPE/CTB pecimyOnnkanckoro Oromkera Pecyonmmnkun Komu — 17 361 458,11 pyo6ueii;
3a cuet cpeacts penepansHoro Oromxera Poccuiickoii @eneparun — 648 009,89 pybnei;




2019 rog —107 801 884,27 py0uieii, B TOM YHCIIE:
3a cuet cpeacts O xera MO 'O «Bykteim - 49 840 786,02 pyOinei,
3a cYeT cpeAcTB pecnyOnrkanckoro 0ropxera Pecrryonuku Komu — 31 611 162,25 pyOneit,
3a cyeT cpeAcTB penepanbHoro Oropxera Poccuiickoit denepanyu — 26 349 936,00 py6ueid;
2020 roxg —95 260 171,22 py0Gneii, B TOM yucIie:
3a cuet cpeacts Oroxera MO 'O «Bykteim» - 47 769 624,90 py0Oieii;
3a c4eT cpeAcTB peciyOnnkanckoro 0ropkera Pecrryonuku Komu — 31 121 532,02 py6neii;
3a cueT cpeacTB penepanbHoro Ot pxera Poccuiickoit deneparyu — 16 369 014,30 pyOineii;
2021 rog — 66 031 856,87 pyOuieii, B TOM YHCIIE:
3a cueT cpeacts O pxera MO 'O «ByxkTsim» - 40 060 587,87 pyb6neii;
3a CUeT CPE/CTB peciyonmkanckoro 0romkera Pecryommku Komu — 25 971 269,00 pyo6neit;
3a cueT cpeAcTB penepanbHoro O pkera Poccuiickoit deneparyu — 0,00 pyoaei.
2022 roxa- 66 118 372,07 pyOneit, B TOM 4uCII€:
3a cueT cpeacts O pxera MO 'O «Byktbiny - 38 034 229,47  pyb6neii;
3a cYeT cpeAcTB pecnyOnnkanckoro 0ropkera Pecrryonuku Komu — 28 084 142,60 pyoneii;
3a cyeT cpeacTB penepanbHoro 6w pkera Poccuiickoit denepanyu — 0,00 pyoieit.

»;

2) B Tabmure Ne 2:
a) cTpoky «O0beMbl (prUHAHCUPOBAHUS MOANPOrPAMMBI 1» M3II0KUTH B CIEAYIOLIECH pelakiuu:

«

O06beMbI
(hUHAHCUPOBAHUS
MOANIPOrpaMMsI 1

OO6muit 00pem GuHancupoBanus moamnporpammsl 1 B 2017-2022 ronax cocraButr 387 762 843,64 pybneii,
B TOM YHCJIE:

3a cuet cpeacts O6romxera MO 'O «BykTeimy - 256 456 708,16 py6neii,

3a CUEeT CPEJICTB peciyomkaHckoro Oropkera Pecrryomuku Komu — 126 154 020,17 pyOnei,

3a cueT cpeAcTB peaepanbHoro 6romxera Poccuiickoit @eneparnym — 5 152 115,31 pyGunei;

110 roJaM peajn3anuun:

2017 ron — 52 260 392,28 py6uneii, B TOM 4yucie:
3a cyet cpenctB Oromkera MO I'O «Bykreum» - 42 633 538,28 pyOaeit,
3a CUeT Cpe/ICTB pecimyOnukaHckoro oromkera Pecyonuku Komu — 8 963 674,00 py6aeii,
3a cueT cpencTB geaepanbHoro OromxKeTa Poccuiickoit @enepanuu — 663 180,00 pyoiieit;
2018 rox — 62 520 488,66 py0uiel, B TOM 4HcIIe:
3a cyet cpeacts 6ropkera MO 'O «Byktsun» - 44 611 020,66 py6Guneid,
3a cUeT cpeAcTB pecnmyOinkanckoro 0romkera Pecryonnku Komu — 17 261 458,11 pyOaneit,




3a cuet cpeacts deaepanbHoro 0romxeTa Poccuiickont @enepannu — 648 009,89 pyoieit;
2019 ron — 72 014 536,27 py6uieit, B TOM 4yucIe:

3a cyer cpenctB Oromxera MO I'O «Bykteum» - 47 107 788,02 py0ieit,

3a CUeT CpesICTB peciyonukaHckoro 0romkera Pecriyonuku Komu —21 556 812,25 pyOieid,

3a cueT cpencTB geaepanbHoro OromxeTa Poccuiickoit @enepanuu — 3 349 936,00 pyOaeii;
2020 rog —69 607 197,49 pyOneii, B TOM uucie:

3a cyet cpeacts Oromkera MO I'O «Byktoeum - 44 799 543,86 pyOneit,

3a cyeT cpeAcTB pecnyOunkanckoro 6romkera Pecnyonuku Komu — 24 316 664,21 pyGnei,

3a cuet cpeacts deaepanbHoro 0romxeTa Poccuiickont @enepammu — 490 989,42 pyoieit;
2021 rox — 65 501 856,87 pyOneit, B ToM ymcie:

3a cyet cpeacts 6romkera MO I'O «Byxkreum - 39 530 587,87 pyOneit,

3a cUeT cpeAcTB pecnmyOinkanckoro 0romkera Pecnyonuku Komu — 25 971 269,00 py06aeit,

3a cyet cpeacts (enepanpHoro 6roxera Poceuiickoit @eneparun — 0,00 pyoueit.
2022 rox — 65 858 372,07 pyOnel, B TOM yHce:

3a cyet cpeacts Oromkera MO I'O «Bykroeum - 37 774 229,47 pyOneit,

3a cUeT cpeAcTB pecnmyOinkanckoro 0romkera Pecyonnku Komu — 28 084 142,60 py0Oaeid,

3a cyet cpeacts (penepanpHoro Oroxera Poceuiickoit ®denepanuu — 0,00 pyOieit

»;

3) Tabnwuiry Ne 5 M3JI0XKHUTh B CIEAYIOIIEH peIaKIIUu:

«Tabmwmia Ne 5

[Iporuo3

CBOJIHBIX ITOKa3aTeIe MyHUIMNATBHBIX 3aJaHIH HA OKa3aHWE MyHHUIMIIAIBHBIX YCIyT (paboT) MyHULIUTIATbHBIMU
YUPEKICHUSIMUA TOPOJICKOro OKpyra «ByKThUD» IO MyHHUIIMIIAIBHON MPOrpaMMe TOPOJICKOro OKpyra «ByKTsum»

«Pa3ButHe KyJIbTypBI»

HawnmeHnoBanu
e
MOATIPOrpaMM
bl, yCIyTH
(paborhi),
rmokasaresst
o0bema
ycayru
(paboThr)

En.
HU3MEPEHUs

3HaueHMe MoKasaTens oobeMa yenyru

Pacxozp! OromKeTa MyHHITMIIATEHOTO 00pa30BaHUs TOPOJICKOro OKpyra «BYKTBUD» Ha OKa3aHHE MyHHULMIIAIBHOH YCIyTH
(paborsl), pyo.

2017r.

2018r.

2019r.

2020r. 2021r. | 2022r. 2017r. 2018 r. 2019r. 2020r. 2021r. 2022r.

1




Hoxnporpamma 1 «Pa3BuTHE cHCTEMBI KYJILTYPbI H JOIOJIHATEILHOI0 00pa3oBaHus cepbl KyJIbTyph»

OcHoBHOe MepomnpusTHe 1.1. BEINOMHEHNE YIPEKACHUSIMH KyIbTypPbl MyHUIUNAIBHBIX 331aHUH

HawnmenoBanu
e ycIyru
(paboth) U ee
cofiepXKaHKe:
IIPe10CTaBICH
e yciayr mno
OpraHu3aluu
OHOIMOTEYHOT
o
00CITy)KUBaHU
sl HACEJICHUS

X

X

X

10320312,45

11176538,26

11797589,86

10780947,50

11632248,57

11635652,04

Ilokazatens
o0bema
yCIyru:

KonngectBo
9K3eMIUISIPOB
BBIJITAHHBIX

Mtyx

170000,00

170000,00

170000,00

170000,00

170000,00

170000,00

HanmenoBanu
€ yCIyru
(paboTsl) u ee
coiepXKaHue:
OpraHu3anus
IIPe10CTaBICH
ust
JIOTIOJTHUTEIIBH
oro
oOpa3oBaHus
nerei

14128547,66

1543334227

16120876,95

16531332,75

15847662,51

15952381,96

IToka3atesnb
obbeMa
YCIIyTH:

Konuyectso
00y4JaroIuxcs

Yenosek

161

148

148

148

148

148

HanmenoBanu
€ ycIyru
(paboThl) u ee
coZIepKaHHe:
OpraHu3anus
MIPEeI0CTaBICH
ust
JIOTIOJIHUTEINIbH
oro
obpa3oBaHus
nereu

5067752,77

6220178,86

7358412,55

8777456,59

7274288,74

7052332,14




IToka3atesnb
obbeMa
YCIIyTH:

KonuuectBo
00y4JaroIuxcs

Yenosek

132 132

132 132

132 132

Haumenosanu
e yCIyru
(paboThl) u ee
cozieprKaHHe:
IpeoCTaBlIeH
Ue yCIyT 10
CO3/IaHUIO
YCIIOBUH 1715t
OpraHH3aIluH
Jocyra u
obecreueHus
JKUTEeH
MYHULIUTIIBH
oro
oOpa3oBaHus
TOPOZICKOTO
OKpyra

18122722,16

27086958,07

31276363,52

30215796,98

29782957,05

30261705,93

Ilokazatens
o0bema

YCIIyTH:

Co3nanue
KOHIIEPTOB U
KOHIIEPTHBIX
porpamMm

Enununa

60 60

60 60

60 60

«

4) B Tabmurie Ne 6:
a) no3uiuu 1, 2, 3 U3M0KUTH B CIEAYIOUICH pelaKiiu:

Mynu
UL EN
bHasl

nporp
aMma

«Pa3BuTne
KYJAbTYPbI»

IBcero

452578856,04

53021582,28

64344989,33

107801884,27

95260171,22*

66031856,87

66118372,07

MCIIOJTHUTEIb
OKHII

OTBETCTBEHHBIN

452578856,04

53021582,28

64344989,33

107801884,27

95260171,22*

66031856,87

66118372,07

Hoanp
orpam
ma 1l

«Pa3BuTHE
CHCTEMBI
KYJbTYPbI U
JIOTIOJTHUTEJb
HOT'0

IBcero

387762843,64

52260392,28

62520488,66

72014536,27

69607197,49*

65501856,87

65858372,07

OKHII

387762843,64

52260392,28

62520488,66

72014536,27

69607197,49*

65501856,87

65858372,07

»;




PUHOCAIIEH T0X04

o0pa3oBaHus
chepnl
KYJIbTYPbD»
3. |OcuoB |Brmonnenne |OKHIIT 369854358,14 | 47639335,04 59917017,46 66553242,88 66305533,82* | 64537156,87 64902072,07
HOE YUPEXKIECHUAM
MEpOIl | ¥ KyJIbTYPBI
pUsITHE | MyHHLUIIAIBH
1.1. BIX 3aJJaHUH
0) nozuruio 10 U310XKUTH B CIEAYIOLIEH peJaKIuu:
«
10. OcHoB Buenpenue OKHII 61523,34 2 710,00 5000,00 23813,34 0,00 15000,00 15000,00
HOE WH(POPMALINOH
MEpOIT | HBIX
pHUsITHE TEXHOJIOTHi
4.2.
5) B tabnuue Ne 7:
a) no3uuu 1, 2, 3 u30XKUTh B CIEAYIOLIEH PeIaKIUu:
«
. Myunununa | «Pa3sut [Bcero, B ToM 452578856,04 53021582,28 64344989,33 (107801884,27 | 95260171,22* | 66031856,87 66118372,07
nbHas ne unce:
nmporpamMma | KyJaeTyp |bromxer 452578856,04 53021582,28 64344989,33 [107801884,27 | 95260171,22* | 66031856,87 66118372,07
bI» MYHHIHITATBHOTO
0Opa3oBaHMs
FOPOJICKOr0 OKpyra
«ByKThUD), M3 HUX
Ba CYET CPeJICTB:
(benepampHOTO 44030140,19 663180,00 648009,89 26349936,00 16369014, 30 0,00 0,00
OroKETa
IPoccuiickoit
Denepanuun
[pecIry OITMKaHCKOTO 143283237,98 9133674,00 17361458,11 31611162,25 31121532,02 25971269,00 28084142,60
Oro/pKeTa
Pecniyonimku Komu
Cpenctsa oT 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00




HCATCIIBHOCTH

MPUHOCSIIEH JOXOM

HECATCIIBHOCTH

. Mommporp |«Pa3But [Bcero, B ToM 387762843,64 | 52260392,28 62520488,66 72014536,27 | 69607197,49* 65501856,87 65858372,07
amma 1 ue MucIe:
cucreMsbl bromker 387762843,64 | 52260392,28 62520488,66 72014536,27 | 69607197,49* 65501856,87 65858372,07
KYJbTYP MyHHIMIIAIEHOTO
bl H 0Opa3oBaHUs
JAOMOJIHH [FOPOJICKOr0 OKpyTa
TeJILHOT («BYyKTBUI», U3 HUX
0 Ba CUeT CPEJICTB:
00pa3oB  (henepanbHOro 5152115,31 663180,00 648009,89 3349936,00 490989,42 0,00 0,00
aHus OroKeTa
chepbr  Poccuiickoii
KYJbTYp Denepauuu
bD» [PECIyOIMKAHCKOTO 126154020,17 8963674,00 17261458,11 21556812,25 | 24316664,21* 25971269,00 28084142,60
Oro/DKeTa
Pectry6nmkn Komu
Cpenctsa oT 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
MIPUHOCSIIEH TOXO0x
eATebHOCTH
OcHoBHOe |Brinonae [Beero, B ToM 369854358,14 | 47639335,04 59917017,46 66553242,88 | 66305533,82* 64537156,87 64902072,07
MepoIpusi | HUe qMce:
tne 1.1. yupexne |bromker 369854358,14 | 47639335,04 59917017,46 66553242,88 | 66305533,82* 64537156,87 64902072,07
HUSAMHM  MYHUIIMIIQTEHOTO
KyIbTyp (OOpa3oBaHHUs
BI FOPOJICKOTO OKpyTa
MYHHUIUIT ((ByKTI)IJ'I», U3 HUX
AIBHBIX A CUET CPEACTB:
3a7aHui (bemepamsHOTO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Oro/pKeTa
IPoccuiickoii
Denepaunu
[pecIyOIIMKaHCKOTO 122884071,37 8424874,00 16543748,00 20602531,10 | 23607506,67 25804569,00 27900842,60
Oro[uKeTa
Pecniy6uinkn Komu
Cpezncrsa oT 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00




«

0) no3unuio 10 U3I0XKUTH B CIEAYIONIEH PEAAKITUN:

10. OcnorHoe Buenpen
MEpOIIpHs | e

THE 4.2.

nHpOpMa
IIMOHHBIX
TEXHOJIOT
15051

Bcero, B TOM
quciae:

61523,34

2710,00

5000,00

23813,34

0,00

15000,00

15000,00

Bromxer
MYHHUIIUTAIBHOTO
00pa3oBaHus
TOPOJICKOTO OKpyTa
«ByKTBLI», U3 HUX
3a CYET CPEJICTB:

61523,34

2710,00

5000,00

23813,34

0,00

15000,00

15000,00

(beneparbHOTO
OromKeTa
Poccuiickoit
denepanun

10967,78

2710,00

0,00

8257,18

0,00

0,00

0,00

pecIyOIIKaHCKOTO
Oro/pKeTa
Pecniy6iinku Komu

5555,56

0,00

0,00

5555,56

0,00

0,00

0,00

Cpeacrta oT
MIPUHOCAIICH JOXO/
EeATENLHOCTH

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

<*>. B TOM 4wHcIe 3apab0THas IJIaTa YUPEKICHUN KYyJIbTYphI

».



